
Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 156 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

 

Относно: Създаване на Временна комисия за избор на председател на Общински съвет 
– Кюстендил. 

 
Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 

разглеждане ДЗ № 61-00-113/19.05.2020 г., с която докладва, че съгласно чл. 9 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация Общинският съвет 
избира от своя състав с тайно гласуване председател на общинския съвет на мандатен 
принцип, като мандата на председателя на общинския съвет е със срок от 6 (шест) 
месеца, като след изтичането му се провежда нов избор за председател на Общинския 
съвет. 

В тази връзка Общински съвет – Кюстендил трябва да открие процедура  по 
избор на председател на Общински съвет - Кюстендил и на основание чл. 10 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация да се създаде 
Временната комисия за провеждане на избора за председател на Общински съвет – 
Кюстендил. 

Това налага избор на Временна комисия за провеждане на тайно гласуване за 
избор на председател на Общински съвет – Кюстендил. 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 предл. второ и трето, чл. 

27, ал. 4 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 1, предл. второ и трето от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет    

 
Р Е Ш И: 

 
Избира Временна комисия от 5-има общински съветници за провеждане на 

тайно гласуване за избор на Председател на Общински съвет – Кюстендил, в 
състав: 

 
Председател: Кирил Йорданов Станчев  
Членове: 1. Владислав Димитров Харалампиев 
2. Мая Боянова Станойкова-Илиева 
3. Йордан Каменов Тодоров  
4. Димитър Евстатиев Велинов 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 1 от дневният ред по ДЗ № 61-00-113/19.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 157 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 
 

 Относно: Избор на председател на Общински съвет – Кюстендил.  
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 61-00-114/19.05.2020 г., с която докладва, че по силата на чл. 9 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация Общинският съвет 
избира от своя състав с тайно гласуване председател на общинския съвет на мандатен 
принцип, като мандата на  председателя на общинския съвет е със срок от 6 (шест) 
месеца, като след изтичането му се провежда нов избор за председател на общинския 
съвет. Предвид обстоятелстовто, че Общински съвет Кюстендил избра председател 
със свое Решение № 2/18.11.2019 г., прието на заседание на Общински съвет- 
Кюстендил, проведено на 07.11.2019 г., продължило на 18.11.2019 г., Протокол № 
1/07.11.2019 г. и 18.11.2019 г., мандата на настоящия председател е изтекъл и следва да 
се проведе нов избор за председател на общинския съвет. 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 3 предл. първо, във връзка с 

чл. 24, ал. 1 и чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 3 предл. 
първо и съгласно чл. 12, ал. 6 изр. първо от Правилника за организацията и дейността 
на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, и с оглед обявеното решение от Времената комисия за 
избор на председател на Общински съвет Кюстендил, въз основа на получените 
резултати от тайното гласуване,  обективирани в протокола на комисията, 
Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
Избира за Председател на Общински съвет – Кюстендил Михаела Ясенова 

Крумова 
 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за 
организацията и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния 
управител на Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на 
Районна прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен 
срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 2 от дневният ред по ДЗ № 61-00-114/19.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 158 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

   Относно: Приемане на финансовия отчет на търговско дружество “Хигия” ЕООД 
гр. Кюстендил за 2019г. и освобождаване от отговорност на управителя на търговското 
дружество със 100% общинско участие. 
 
 
  Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-
117/20.05.2020 г., с която докладва, че с писмо №53-00-40/18.05.2020г. в Община 
Кюстендил е представен Отчет от „Хигия” ЕООД за извършените разходи и 
реализираните приходи от дейността на дружеството през 2019 година и Анализ за 
финансовото състояние на дружеството през 2019 година  

На основание чл.10, ал.1 от Наредбата за реда за учредяване на търговски 
дружества с общинско имущество и за упражняване правата на собственост в 
търговските дружества с общинско участие, предоставям на Вашето внимание 
финансовия отчет за 2019 г. на “Хигия” ЕООД. Съгласно изискванията на Търговския 
закон и разпоредбите на Наредбата за реда за учредяване на търговки дружества с 
общинско имущество и за упражняване правата на собственост в търговските 
дружества с общинско участие, Общински съвет приема с решение финансовия отчет 
и освобождава от отговорност управителя на дружеството. 

 
На основание чл. 21, ал. 2,  във връзка с  чл. 21, ал. 1, т. 23, чл. 27, ал. 3 от 

ЗМСМА, във връзка с чл. 137, ал. 1, т. 3 и т. 5 от Търговския закон и чл. 16, ал. 1, т. 3 и т. 
5 от Наредбата за реда за учредяване на търговски дружества с общинско имущество 
и за упражняване правата на собственост в търговските дружества с общинско 
участие, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 25 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му 
с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
1. Приема годишния отчет за приходите и разходите и счетоводния баланс 

към 31.12.2019 година на „Хигия” ЕООД - гр. Кюстендил . 

2. Освобождава от отговорност управителя на „Хигия” ЕООД гр. 

Кюстендил. 

 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 3 от дневният ред по ДЗ № 61-00-117/20.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 159 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Приемане на Отчет на дейностите, свързани с развитието на туризма 
през 2019 година и  проект на Програма за развитие на туризма в Община Кюстендил през 
2020 година. 
 

Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-
121/26.05.2020 г., с която докладва, че съгласно чл. 12, т. 1 от Закона за туризма, кметът 
на общината разработва Програма за развитието на туризма в съответствие с 
държавната политика в областта на туризма, провеждана на територията на областта. 
Програмата за развитие на туризма и отчета за изпълнението ù се обсъждат и 
одобряват от Консултативен съвет по въпросите на туризма към Кмета на Община 
Кюстендил, създаден на основание чл. 13, ал. 1 от Закона за туризма. След 
приемането им на заседание на Консултативен съвет по въпросите на туризма, 
Програмата за развитие на туризма и отчета за изминалата година подлежат на 
обсъждане и приемане от Общински съвет – Кюстендил. 

На 22.05.2020 г. се проведе редовно заседание на Консултативен съвет по 
въпросите на туризма, на което се обсъди и одобри Програмата за развитие на 
туризма в Община Кюстендил през 2020 година и отчет на дейностите, свързани с 
развитието на туризма за изминалата 2019 г. 

 
На основание чл. 21, ал. 2,  във връзка с  чл. 21, ал. 1, т. 12 и т. 23, чл. 27, ал. 3 от 

ЗМСМА, във връзка с чл. 11, ал. 1 и чл. 12, ал. 1 от Закона за туризма, чл. 5, ал. 2, във 
връзка с чл. 5, ал. 1, т. 12 и т. 25 от от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, Общинският съвет  

  
Р Е Ш И: 

 

1.  Приема Отчет на дейностите, свързани с развитието на туризма през 2019 
г. 

2. Приема Програма за развитие на туризма в Община Кюстендил през 2020 
година съгласно приложения проект. 

 

/Програмата за развитите на туризма в Община Кюстендил през 2020 г. е приложена 
към Протокола/ 

 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 4 от дневният ред по ДЗ № 61-00-121/26.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 160 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Представителството на Община Кюстендил в редовното общо събрание на 
акционерите на МБАЛ ”Д-р Никола Василиев” АД – Кюстендил. 
 

Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-
124/27.05.2020 г., с която докладва, че съветът на директорите на Многопрофилна 
болница за активно лечение “Д-р Никола Василиев” АД – Кюстендил свиква редовно 
общо събрание на акционерите на 06.07.2020 г. от 09.00 часа в гр. Кюстендил, пл.”17-
ти януари” №1 в залата на болницата, с дневен ред и проекти на решения по 
включените в същия въпроси, подробно описани в депозираната с писмо вх. рег. №29-
00-80/26.05.2020 година в Община Кюстендил Покана, приложена към настоящата 
докладна записка. При липса на кворум на основание чл.227 от ТЗ събранието ще се 
проведе на 27.07.2020 година от 09.00 ч. на същото място и при същия дневен ред. 

На 27.05.2020 г. са получени материалите за редовното общо събрание, с 
изключение на две от точките по дневния ред, а именно по т.5: „Промяна в състава на 
Съвета на директорите” и по т.7: „Определяне на възнагражденията на членовете на 
съвета на директорите, на които няма да бъде възложено управлението, както и на 
изпълнителния директор“. 

Съгласно чл.19 от Наредбата за учредяване на търговски дружества с общинско 
имущество и за упражняване правата на собственост в търговските дружества с 
общинско участие, в търговско дружество, в което общината е съдружник или 
акционер, представителите й в общото събрание и в органите на дружеството се 
определят с решение на Общинския съвет. В решението се определят конкретните 
пълномощия на избраните представители. Общинският съвет определя представител 
на общината в Общото събрание на дружеството за всяко Общо събрание, като 
изрично определя обхвата на представителната му власт по всички въпроси, 
включени в дневния  ред. Представител на общината в Общото събрание на 
дружеството може да бъде Кмета на Община Кюстендил или общински съветник. 
Съгласно чл.22, ал.1 от същата Наредба, в акционерните дружества, в които общината 
е акционер, лицата, упълномощени да я представляват в общото събрание на 
акционерите, вземат предварително писмено съгласие под формата на решение на 
общинския съвет по въпросите, включени в дневния ред на събранието. 

Видно от материалите по дневния ред е, че болницата завършва 2019г. с 
положителен счетоводен резултат, преди данъци в размер на 242 хил.лв. и без 
просрочени задължения. 

За 2019 годината община Кюстендил притежава 7,34% от капитала или 13 636 
броя поименни акции, всяка, от които с номинална стойност 10 лева. Съгласно 
предложенията по т.8 и т.9, в резултат на предоставени средства за капиталови 
разходи от Министерство на здравеопазването през 2019 г. в размер на 189 320 лева, се 
увеличава капитала на дружеството. По този начин ще се увеличи собствеността на 
Държавата, за сметка намаление на собствеността на отделните общини в областта, 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

като за община Кюстендил, при непроменен брой поименни акции 13 636, дела на 
капитала на общината спада на 6,66%. 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 9, във връзка с чл. 27, ал. 4 

и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. чл. 226 и чл. 227 от Търговския закон, във връзка с 
чл. 62, ал. 3 от Закона за лечебните заведения, чл. 16, ал. 5 от  Наредба № 9 от 26 юни 
2000 г. за условията и реда за провеждане на конкурси за възлагане на управлението 
на лечебни заведения по закона за лечебните заведения (загл. изм. - дв, бр. 15 от 2001 
г.), издадена от Министерството на здравеопазването с чл. 19 и чл. 22 от Наредбата за 
учредяване на търговски дружества с общинско имущество и за упражняване правата 
на собственост в търговските дружества с общинско участие, чл. 5, ал. 2, във връзка с 
чл. 5, ал. 1, т. 9 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет  

  
Р Е Ш И: 

 
І. Възлага на Иван Денчев Коларов – общински съветник, да представлява 

Община Кюстендил в редовното общо събрание на акционерите на МБАЛ ”Д-р 
Никола Василиев” АД - Кюстендил, свикано за 06.07.2020 година от 09.00 часа в гр. 
Кюстендил, пл.”17-ти януари” № 1 в залата на болницата, като гласува по 
въпросите, включени в дневния ред на събранието, както следва: 

 
По I-ва точка: Доклад на съвета на директорите за дейността на дружеството 

през 2019 г. - проект на Решение: Общото събрание на акционерите приема 
доклада на съвета на директорите за дейността на дружеството през 2019 г. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По II-ра точка: Одобряване на годишния финансов отчет на дружеството за 

2019 г., заверен от регистриран одитор - проект на Решение: Общото събрание на 
акционерите одобрява годишния финансов отчет на дружеството за 2019 г., 
заверен от регистрирания одитор. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По III-та точка: Освобождаване от отговорност на членовете на съвета на 

директорите за дейността им през 2019 г. - проект на Решение: Общото събрание 
на акционерите освобождава от отговорност членовете на съвета на директорите 
за дейността им през 2019 г. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По IV-та точка: Избор на регистриран одитор за 2020 г. - проект на Решение: 

Общото събрание на акционерите избира и назначава предложения регистриран 
одитор за 2020 г. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По V-та точка: Промяна в състава на съвета на директорите - проект на 

Решение: Общото събрание на акционерите приема предложената промяна в 
състава на съвета на директорите. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По VI-та точка: Определяне мандата на новоизбрания съвет на директорите - 

проект на Решение:Общото събрание на акционерите определя тригодишен 
мандат на новоизбрания съвет на директорите. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По VII-ма точка: Определяне на възнагражденията на членовете на съвета на 

директорите, на които няма да бъде възложено управлението, както и 
изпълнителния директор - проект на Решение: Общото събрание на акционерите 
приема предложението за определяне на възнагражденията на членовете на 
съвета на директорите, на които няма да бъде възложено управлението, както и 
изпълнителния директор да бъде съобразно Закона за публичните предприятия 
и Правилника за приложението му. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По VIII-ма точка: Промяна в капитала на дружеството - проект на Решение: 

Общото събрание на акционерите приема предложената промяна в капитала на 
дружеството. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По IX-та точка: Промяна в устава на дружеството - проект на Решение: 

Общото събрание на акционерите приема предложената промяна в Устава на 
дружеството. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 
По X-та точка: Разглеждане предложението на Съвета на директорите за 

закупуване на нов 16 срезов компютърен томограф със софтуерна реконструкция 
на образа в 32 срезов и нов ехограф от среден клас с два трансдюсера - конвексен и 
линеен, на основание чл. 105, ал. 4 от ЗЛЗ и писмо на министъра на 
здравеопазването подкрепящо по целесъобразност решението за закупуването на 
горепосочената медицинска техника съгласно чл. 33 от Наредба № 5/17.06.2019 г. 
Проект на решение: Приема предложението на Съвета на директорите за 
закупуване на нов 16 срезов компютърен томограф със софтуерна реконструкция 
на образа в 32 срезов и нов ехо граф от среден клас с два трансдюреса - конвексен и 
линеен, на основание чл. 105, ал. 4 от ЗЛЗ и писмото на министъра на 
здравеопазването подкрепящо по целесъобразност решението за закупуването на 
горепосочената медицинска техника съгласно чл. 33 от Наредба № 5/17.06.2019 г., 
със средства придобити от продажба на неоперативен актив, съгласно ПМС № 
50/30.01.2015 г. 

Начин на гласуване: “Приема предложения проект за решение“. 
 

II. По всички невключени в дневния ред на събранието въпроси 
определения представител да гласува по свое усмотрение в интерес на Община 
Кюстендил. 

 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 

основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 5 от дневният ред по ДЗ № 61-00-124/27.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 161 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Предоставяне на финансова подкрепа на „ХИГИЯ“ ЕООД. 

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 61-00-125/27.05.2020 г., с която докладва, че в Общински съвет – 
Кюстендил е постъпила докладна записка с вх. № 26-00-545/27.05.2020 г. от Сашка 
Миланова – управител на „Хигия“ ЕООД, относно финансово подпомагане на 
дружеиството. 

Управителя обяснява, че в изпълнение на Заповед № РД-01-124/13.03.2020 
година на Министъра на здравеопазването във връзка с обявяване на извънредно 
положение в страната от 13.03.2020 година „Хигия“ ЕООД е затворило обектите си. 

В резултата на това за периода след 13.03.2020 година до момента дружеството е 
натрупало задължения главно за осигуровки, трудови възнаграждения и такива към 
доставчици. 

Поради задължения към бюджета дружеството не може за ползва нито една от 
възможностите, които правителството предоставя за стабилизиране на финансовото 
състояние на предприятието. Предвид което е отправена молба до общинския съвет 
да вземе решение за подпомагане на дружеството със сумата от 23 000 лева в т. ч. за 
осигуровки 19 500 лева и 3600 лева обезщетения за съкращаване на работниците в 
обявения на търг Бръснаро-фризьорски салон. Като по този начин „Хигия“ ЕООД 
може да кандидатства по програмата 60/40, както и по други мерки, които 
правителството ще предприеме за излизане от икономическата криза. 

Управителя на дружеството, присъства на заседанието на ПК- БМДТ към 
Общински съвет Кюстендил на 26.05.2020 г., където пред членовете на комисията 
изнесе проблемите си и помоли да бъде подпомогнато финансово дружеството, за да 
бъде стабилизирано. 

В резулта на разискванията, бюджетната комисия и представителите на 
общинска администрация решиха да бъде предоставена финансова подкрепа на 
дружеството в размер на 23 000 лв., с оглед обстоятелството, че дружеството е в тежко 
финансово състояние, но предвид социалния характер на услугата, която предоставя, 
на този етап се достигна до предложението, че следва да му бъде предоставена 
възможност за стабилизация. Но за преценка на целесъобразността дружеството да 
продължи да съществува или да се премине към процедура по ликвидация, следва 
управителя да разработи и представи в Общинския съвет план за стабилизация на 
финансовото състояние на предприятието, като на всеки шест месеца ще отчита 
резултати от изпълнението му пред общински съвет. След стабилизиране на 
финансовото състояние на дружеството, финансовата подкрепа ще бъде възстановена 
в пет годишен срок, като възстановяването ще започне след втората година. За 
постигнатите резултати през петгодишния срок ще се осъществява мониторинг върху 
дейността на дружеството от страна на представители на общинския съвет и 
определени от кмета служители на общинска администрация.  



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 54, ал. 3, във връзка с  

чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл. 124 от Закона за публичните финанси и чл. 23 и чл. 
24 от Наредбата за условията и реда за съставяне на тригодишната бюджетна 
прогноза за местните дейности и за съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и 
отчитане на общинския бюджет на Община Кюстендил, както и чл. 5, ал. 2, във връзка 
с чл. 5, ал. 1, т. 6 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет  

  
Р Е Ш И: 

 
1. Дава съгласие да бъде предоставена еднократна възмездна финансова 

подкрепа от бюджета на Община Кюстендил за 2020 г. в размер на 23 000 (двадесет 
и три хиляди) лева на „Хигия“ ЕООД гр. Кюстендил, необходими за разплащане 
на задължения за осигуровки върху възнагражденията на заетите в дружеството и 
за обезщетения. 

2.Средствата да бъдат изплатени от § 72-00 Предоставена възмездна 
финансова помощ (нето). 

3. Средствата да бъдат възстановени от „Хигия“ ЕООД гр. Кюстендил в срок 
до пет години, като възстановяването да започне след втората година от 
предоставянето им. 

4. Възлага на двама общински съветници Иван Денчев Коларов и Огнян 
Огнянов Атанасов и определени от кмета на община Кюстендил, представители 
на общинска администрация, които да осъществяват мониторинг върху дейността 
на дружеството за период не по-дълъг от една година. 

5. Възлага на кмета на община Кюстендил да сключи с „Хигия“ ЕООД гр. 
Кюстендил договор за обезпечение и договор за предоставяне на възмездната 
финансова помощ, в който да договори условията за възстановяване на помощта. 

6. Възлага на управителя на „Хигия“ ЕООД гр. Кюстендил да изготви и 
представи на Общински съвет – Кюстендил план за стабилизация на финансовото 
състояние на предприятието, като на всеки шест месеца отчита резултати от 
изпълнението му пред общински съвет. 

 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 6 от дневният ред по ДЗ № 61-00-125/27.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 162 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

        Относно: Издаване на запис на заповед, приложима към искане за авансово плащане по 
проект „Център за работа с деца на улицата”, финансиран с Договор № BG05M9OP001-
2.029-0004 за безвъзмездна финансова помощ по процедура „Интегрирани действия за 
устойчиво градско развитие” на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” 
2014-2020. 

 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

115/19.05.2020 г., с която докладва, че във връзка с одобрен за финансиране и 
изпълнение проект № BG05M9OP001-2.029-0004 „Център за работа с деца на улицата” 
и подготовката на искане за авансово плащане в размер на 149796,32 лв., 
представляващо 20% от общата стойност на проекта, е необходимо Решение на 
Общински съвет Кюстендил за упълномощаване на Кмета на Община Кюстендил – 
Петър Паунов, да издаде запис на заповед с поемател Министерство на труда и 
социалната политика, с който да се обезпечи авансово плащане на одобрения проект.  
              Общият размер на проекта е 748981,60 лв. - 100% безвъзмездна финансова 
помощ. 
 
  На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 10 и т. 23, във връзка с 
чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл. 104, ал. 1, т. 4 и т. 5 от Закона за публичните 
финанси, при спазване на изискванията на чл. 104, ал. 2, ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Закона за 
публичните финанси, във връзка с  т. 3.8.1. от Договора за безвъзмездна финансова 
помощ, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8, т. 10 и т. 25 от Правилника за 
организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   
 

Р Е Ш И: 
 

1.  Дава съгласие Кмета на Община Кюстендил – Петър Паунов от името на 
Община Кюстендил да издаде запис на заповед за сума в размер на 149796,32 лв., 
представляващо 20% от общата стойност на проекта с поемател Министерство на 
труда и социалната политика, Договарящ орган по Договор № BG05M9OP001-
2.029-0004 за безвъзмездна финансова помощ по проект „Център за работа с деца 
на улицата”. 

2. Дава съгласие при спазване на относимите за общините фискални правила 
по Закона за публичните финанси, отпускане на временни безлихвени заеми  от 
сметките за средства от ЕС и от бюджета на Община Кюстендил за авансово 
финансиране на плащания по проект BG05M9OP001-2.029-0004 за безвъзмездна 
финансова помощ по проект „Център за работа с деца на улицата” по Оперативна 
програма „Развитие на човешките ресурси” 2014-2020. 

 

 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 7 от дневният ред по ДЗ № 61-00-115/19.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 163 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Финансово подпомагане по остри здравословни и социални причини на 
жители от Община Кюстендил. 

 
Мотиви: Председателят на ПК по здравеопазване, социални дейности и 

жилищна политика към ОбС – Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 93-00-
92/21.05.2020 г., с която докладва, че във връзка с постъпили: 

1. Заявление с вх. № 94-00-1576/18.05.2020 г. от Петър Василев Петров с адрес: ул. 
„Здравец“ № 16, гр. Кюстендил, общ. Кюстендил. 

2. Заявление с вх. № 94-00-1519/11.05.2020 г. от Александър Кирилов Милушев с 
адрес: кв. „Запад“ бл.88, ет. 8, ап. 61, гр. Кюстендил, общ. Кюстендил. 

3. Заявление с вх. № 94-00-1538/13.05.2020 г. от Стефан Шишманов Борисов с 
адрес: ул. „ Стрелча“ № 8, гр. Кюстендил, общ. Кюстендил. 

 
На основание чл. 21, ал. 2,  във връзка с  чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23, във връзка чл. 27, 

ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 6 и т. 25 от Правилника 
за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 
Дава съгласие от бюджета на Община Кюстендил да бъдат отпуснати 

финансови средства в размер, както следва: 
1. Петър Василев Петров на 60 години - 1000 /хиляда/ лв. 
2. Александър Кирилов Милушев на 73 години - 1000 /хиляда / лв. 
3. Стефан Шишманов Борисов на 64 години – 1000 /хиляда/ лв., след 

предоставяне на фактура за извършена оперативна намеса. 
 
Средствата да бъдат изплатени от бюджета на община Кюстендил за 2020 г.  

по параграф 4214 І „Обезщетения и помощи по решение на Общински съвет”. 
 
 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 8 от дневният ред по ДЗ № 93-00-92/21.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 164 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Поправка на очевидна фактическа грешка. 
 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

120/20.05.2020 г., с която докладва, че с точка I на Решение № 850/26.07.2018 година на 
Общински съвет – Кюстендил, Протокол № 35, е приета приватизационната оценка 
за продажба чрез публичен търг по реда на ЗПСК и Наредбата за търговете и 
конкурсите на недвижим имот – частна общинска собственост, с административен 
адрес – гр. Кюстендил, ул.”Раковски” № 46, При подробното описание на имота в 
посочената точка е допусната очевидна фактическа грешка, касаеща начина на 
изписването в текста на сградата с 41112.500.1999.17  със ЗП  - 13 кв.м., бр.етажи -1; 
предназначение: сграда за енергопроизводство, и което не отговаря на приетата 
оценка. Налице са условията на чл.62, ал.2 във връзка с чл.74 АПК за отстраняване на 
посочената техническа неточност. 

 
На основание чл. 62, ал. 2 и чл. 74 от АПК, във връзка с чл. 21, ал. 2, във връзка с 

чл. 21, ал. 1, т. 8, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл. 3, ал. 3, т. 2, във връзка с 
чл. 1, ал. 2, т. 6, чл. 4, ал. 4, чл. 31, ал. 1, чл. 32, ал. 3, т. 1 и ал. 4 от Закона  за 
приватизация и следприватизационен контрол, във връзка с чл. 5, чл. 6, ал. 1, чл. 8, чл. 
9, чл. 14, ал. 4 и чл. 16, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за търговете и конкурсите, чл. 5, ал. 2, 
във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, Общинският съвет  

 
Р Е Ш И: 

 
Допуска поправка на очевидна фактическа грешка в точка I на Решение № 

850/26.07.2018 година на Общински съвет – Кюстендил, Протокол № 35, която да се 
чете, както следва:  

„Приема приватизационна оценка в размер на  2 604  000 /два милиона 
шестстотин и четири хиляди/ лева и обявява публичен търг с явно наддаване за 
продажба  по  реда  на ЗПСК и Наредбата за търговете и конкурсите на 
ПОЗЕМЛЕН ИМОТ с идентификатор  41112.500.1999, с административен адрес на 
имота – гр. Кюстендил, ул.”Раковски” № 46 /номер четиридесет и шест/, целия с 
площ от 32101 кв.м., с трайно предназначение на територията: урбанизирана, 
начин на трайно ползване: за друг обществен обект, комплекс, стар 
идентификатор: няма; номер по предходен план - кв.26, парцел I – за жилищен и 
хотелски комплекс със спортно-развлекателен център, при съседи на поземления 
имот – поземлени имоти с идентификатори: 41112.500.2000; 41112.500.1912 ; 
41112.500.1997 ; 41112.500.1994; 41112.500.1993; 41112.500.1992 и 41112.500.1985 по 
кадастралната карта и кадастралните регистри на гр. Кюстендил, одобрени със 
Заповед №РД-18-96/28.10.2008 година на Изпълнителния директор на АГКК, 
последно изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри, засягащо 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

поземления имот – Заповед №КД-14-10-67/18.03.2010 година на началника на СГКК 
– Кюстендил, съгласно АЧОС № 2166/28.03.2011 година и Скица  №15-470900-
10.07.2018 година на СГКК – Кюстендил, ведно с построените в същия имот: Сграда 
41112.500.1999.12  със ЗП  - 54 кв.м., бр.етажи - 1; предназначение: сграда със смесено 
предназначение; Сграда 41112.500.1999.13  със ЗП  - 88 кв.м., бр.етажи - 1; 
предназначение:  постройка на допълващото застрояване и плувен басейн;  и 
Сграда 41112.500.1999.17  със ЗП  - 13 кв.м., бр.етажи -1; предназначение: сграда за 
енергопроизводство, с изключение на: Сграда 41112.500.1999.1 със ЗП  - 82 кв.м., 
бр.етажи - 1; предназначение: хангар, депо, гараж; Сграда 41112.500.1999.2  със ЗП  - 
23 кв.м., бр.етажи -1; предназначение:  постройка на допълващото застрояване; 
Сграда 41112.500.1999.3  със ЗП  - 71 кв.м., бр.етажи -1; предназначение:  хангар, 
депо, гараж; Сграда 41112.500.1999.4 със ЗП  - 222 кв.м., бр.етажи - 1;предназначение: 
административна, делова сграда; Сграда 41112.500.1999.5 със ЗП  - 219 кв.м., 
бр.етажи -1; предназначение:  административна, делова сграда; Сграда 
41112.500.1999.6 със ЗП  - 43 кв.м., бр.етажи -1; предназначение:  постройка на 
допълващото застрояване; Сграда 41112.500.1999.7 със ЗП  - 165 кв.м., бр.етажи - 2; 
предназначение: хотел; Сграда 41112.500.1999.8 със ЗП  - 9 кв.м., бр.етажи - 1; 
предназначение : постройка на допълващото застрояване; Сграда 41112.500.1999.9  
със ЗП  - 131 кв.м., бр.етажи - 2; предназначение административна, делова сграда; 
Сграда 41112.500.1999.10 със ЗП - 548 кв.м., бр.етажи - 3; предназначение : спортна 
сграда, база; Сграда 41112.500.1999.11  със ЗП  - 269 кв.м., бр.етажи - 1; 
предназначение : спортна сграда, база;  и Сграда 41112.500.1999.15 със ЗП  - 95кв.м., 
бр.етажи -1; предназначение: сграда за търговия.“ 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 9 от дневният ред по ДЗ № 61-00-120/20.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 165 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

 
Относно: Поставяне под закрила на общински вековни гори чрез определянето им със 

статут „гори във фаза на старост“ в землището на с. Дождевица, с.Жиленци и с.Гюешево, 
общ.Кюстендил. 

 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

116/220.05.2020 г., с която докладва, че пазването на старите естествени гори е 
поставено като приоритет в Националната стратегия и в плана за опазване на 
биологичното разнообразие, както и в Националната стратегия за развитие на 
горското стопанство в България. Старите гори са най-ценни от екологична гледна 
точка, тъй като са дом на удивително биоразнообразие, те опазват водите, 
предотвратяват ерозията и наводненията, пречистват въздуха и обогатяват почвите, 
поради което имат огромно значение за хората и за поддържането на среда на живот 
в условията на климатични промени. За да продължат да предоставят тези 
жизненоважни екосистемни услуги обаче е необходимо да се предприемат спешни 
мерки за тяхното опазване. Това са гори, съсредоточени предимно във вододайни 
зони и стръмни терени и не са били обект на стопанска дейност. Критериите за 
определяне на тези гори са естественост, възрастова структура и естествени граници. 
Показателите за естественост се определят от естествения произход на дървостоя, 
липсата на човешка дейност, наличието на разнообразна възрастова структура, 
наличие на паднали, стоящи и умиращи дървета и наличие на типичните животни и 
птици. За девствени гори са приети, както вековни гори над 100-120г., така и 
дървостои на значително по-ниска възраст, тъй като те са фази от развитието на 
природните горски екосистеми. Приблизително 160 до 230 години са нужни за да се 
формира гора със характеристики на гора във фаза на старост. За да може да 
достигнат характеристиките на горите във фаза на старост, определените насаждения 
трябва да се оставят на естествената им динамика. В тях не се допуска лесовъдска 
намеса и извличане на дървесина. Горите във фаза на старост се характеризират с 
наличие на стари живи дървета с диаметри близки до максималните за съответния 
дървесен вид, дървета с изсъхнали, деформирани или счупени върхове и клони, 
дървета с хралупи, стоящи и паднали едроразмерни мъртви дървета, които са в 
различни фази на разлагане. Трансформацията от зрели гори към гори във фаза на 
старост е постепенна и продължителността й зависи много от дървесния състав и 
условията на месторастене.  

В Община Кюстендил от Сдружение „WWF – Световен фонд за дивата 
природата, Дунавско карпатска програма България“, с писмо №92-00-34/20.01.2020 г. 
е постъпило предложение да бъдат поставени под закрила 1690 декара вековни гори 
общинска собственост. Предложението е направено след теренно проучване през 
периода 2017-2019 г. при, което горите във фаза на старост са възприети като 
девствени гори, представляващи горски екосистеми със запазена структура. Горите 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

собственост на община Кюстендил се намират в землищата на с. Дождевица, с. 
Жиленци и с. Гюешево, описани от WWF, са както следва: 

 

Община ДГС/ДЛС Землище № на имот 
Отдел 

подотдел 
Площ      

(ха) 
Дървесен 

вид 
Възраст 

Директива 
92/43/ЕЕС 

Кюстендил Кюстендил Дождевица 21782.14.132 146 ф 10,8 бк 120 
 Кюстендил Кюстендил Дождевица 21782.14.132 147 ф 8,8 бк 90  

Кюстендил Кюстендил Дождевица 
21782.14.132 
21782.31.146 

147 ч 1,3 бк 100  

Кюстендил Кюстендил Дождевица 21782.14.132 147 в1 5,1 бк 100  

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 281 б 31,3 бк 130 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 281 в 1,1 бк 60 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 281 г 13,3 бк 140 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.100.74 281 д 0,2 бк 140 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 а 26,4 бк 130 9110 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 б 18,9 бк 120 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 10 0,5   9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 11 0,5     9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 12 0,2     9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 13 0,1     9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 377 а 7,6 бк  150 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 378 б 13,2 бк 150 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 378 в 3,4 бк 140 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 378 г 3,4 бк 150 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 
29386.103.125 
29386.103.126 378 е 5,7 бк 130 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 
29386.103.125 
29386.103.126 378 ж 17,2 бк 170 9130 

 
Отговорността към следващите поколения, налага да защитим това безценно 

природно наследство, тъй като старите гори, в които не се извършват сечи, обособени 
като гори във фаза на старост са естествен резервоар за генетичен материал и зона за 
спокойствие за много видове, чието съществуване е зависещо от горските екосистеми. 

 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка чл. 21, ал. 1, т. 8, във връзка с  чл. 27, ал. 4 и 

ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл.4, т.2 от 
Закона за горите, чл.5 и чл.118, ал.1, т.1 от Закона за биологичното разнообразие, във 
връзка с §1, т. 43 от допълнителните разпоредби на Наредба № 8 / 5 август 2011г. за 
сечите в горите, чл. 5, ал. 2 във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 от Правилника за 
организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет  

 
Р Е Ш И: 

 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

1. Определя статут на „гори във фаза на старост“ по смисъла на §1, т.43 от 
допълнителните разпоредби на Наредба № 8 / 5 август 2011г. за сечите в горите на 
следните горски територии общинска собственост: 

 

Община ДГС/ДЛС Землище № на имот 
Отдел 

подотдел 
Площ      

(ха) 
Дървесен 

вид 
Възраст 

Директива 
92/43/ЕЕС 

Кюстендил Кюстендил Дождевица 21782.14.132 146 ф 10,8 бк 120 
 Кюстендил Кюстендил Дождевица 21782.14.132 147 ф 8,8 бк 90  

Кюстендил Кюстендил Дождевица 
21782.14.132 
21782.31.146 

147 ч 1,3 бк 100  

Кюстендил Кюстендил Дождевица 21782.14.132 147 в1 5,1 бк 100  

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 281 б 31,3 бк 130 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 281 в 1,1 бк 60 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 281 г 13,3 бк 140 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.100.74 281 д 0,2 бк 140 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 а 26,4 бк 130 9110 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 б 18,9 бк 120 9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 10 0,5   9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 11 0,5     9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 12 0,2     9130 

Кюстендил Осогово Гюешево 18455.99.75 282 13 0,1     9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 377 а 7,6 бк  150 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 378 б 13,2 бк 150 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 378 в 3,4 бк 140 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 29386.103.126 378 г 3,4 бк 150 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 
29386.103.125 
29386.103.126 

378 е 5,7 бк 130 9130 

Кюстендил Осогово Жиленци 
29386.103.125 
29386.103.126 

378 ж 17,2 бк 170 9130 

Всичко: 169,0  

 
2. Възлага на Кмета на Община Кюстендил да предприеме необходимите 

действия във връзка с взетото решение. 
 

 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 10 от дневният ред по ДЗ № 61-00-116/20.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 166 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Безвъзмездно предоставяне за управление на Министерство на 
регионалното развитие и благоустройството на пет помещения, находящи се в сграда с 
идентификатор 4112.503.2239.5 по КККР на гр.Кюстендил с административен адрес 
гр.Кюстендил, ул. „проф.Марин Дринов“ №7 – публична общинска собственост. 

 

Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-
118/20.05.2020 г., с която докладва, че с Решение №1034/26.03.2015г. Общински съвет-
Кюстендил е дал съгласие за безвъзмездно предоставяне за управление на 
Министерство на регионалното развитие и благоустройството, Главна дирекция 
„Управление на териториалното сътрудничество“ на четири помещения, а именно  

1. Офис №3 –с полезна площ 30,59 кв.м 
2. Учебна зала №1 – с полезна площ 20,16 кв.м 
3. Учебна зала №2 – с полезна площ 20,28 кв.м 
4. Компютърната зала – с полезна площ 31,62 кв.м,  

съгласно приложеното разпределение на етажа в сградата. 
Помещенията се намират в сграда с идентификатор 4112.503.2239.5 по КККР на 

гр.Кюстендил, брой етажи един с обща застроена площ 747 кв.м, предназначение: 
сграда за детско заведение, построена в поземлен имот с идентификатор 4112.503.2239 
с административен адрес гр. Кюстендил, ул. „проф. Марин Дринов“ №7. 
Помещенията са предоставени за нуждите на Съвместния секретариат по програмата 
за трансгранично сътрудничество Interreg –IPA CBC между Република България и 
Република Северна Македония с Договор за управление №РД02-30-258/09.06.2015г. 
със срок 5 години, който изтича скоро. Целият имот е актуван с АПОС 
№4150/19.01.2016г.  

В Община Кюстендил е постъпило писмо с №04-14-13/07.05.2020г. от Валентина 
Терзийска- Главен секретар на Министерство на регионалното развитие и 
благоустройството, с което е поискано да бъде продължен срока на действие на 
договора, както и да бъде предоставено допълнително помещение с площ около 10 
кв.м, в което да бъдат разположени архив и сървари. Единственото свободно 
помещение в сградата в момента е Офис №2 с полезна площ 11,90 кв.м. През периода 
на действие на договора, помещенията са стопанисвани с грижата на добър стопанин 
и предлагам да бъде сключен нов договор за срок 5 години. 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка чл. 21, ал. 1, т. 8,  във връзка с  чл. 27, ал. 4 и 

ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. 12, ал. 3 и ал. 4 от Закона за общинската собственост 
и чл. 18, ал. 2, ал. 3 и ал. 6 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 
разпореждане с общинско имущество на територията на Община Кюстендил, чл. 5, 
ал. 2 във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, Общинският съвет  

 
Р Е Ш И: 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 
1. Дава съгласие да бъдат предоставени за безвъзмездно управление за срок 

от 5 (пет) години на Министерство на регионалното развитие и благоустройство, 
Главна дирекция „Управление на Териториалното сътрудничество”, за нуждите 
на Съвместния секретариат по програмата на трансграничното сътрудничество 
Interreg –IPA CBC между Република България и Република Македония, 5 (пет) 
помещения, намиращи се в сграда с идентификатор 4112.503.2239.5 по КККР на 
гр.Кюстендил, едноетажна с обща застроена площ 747 кв.м, предназначение: 
сграда за детско заведение, построена в поземлен имот с идентификатор 
4112.503.2239 с административен адрес гр. Кюстендил, ул. „проф. Марин Дринов“ 
№7, а именно :  

1.1. Офис №2 –с полезна площ 11,90 кв.м 
1.2. Офис №3 –с полезна площ 30,59 кв.м 
1.3.Учебна зала №1 – с полезна площ 20,16 кв.м 
1.4.Учебна зала №2 – с полезна площ 20,28 кв.м 
1.5.Компютърната зала – с полезна площ 31,62 кв.м. 

2. Консумативите за ползване – ток, вода, отопление са за сметка на 
Министерство на регионалното развитие и благоустройство, Главна Дирекция 
„Управление на Териториалното сътрудничество”. 

3. Задължава Кмета на Община Кюстендил да сключи договор за 
предоставяне за безвъзмездно управление.  
 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 11 от дневният ред по ДЗ № 61-00-118/20.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 

 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 167 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Учредяване на безвъзмездно право на ползване върху поземлени имоти – 
частна общинска собственост в землището на гр.Кюстендил. 

 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

119/20.05.2020 г., с която докладва, че в Община Кюстендил е постъпило искане с 
№92-00-211/07.04.2020г. от СДРУЖЕНИЕ ЛОВНО - РИБАРСКО ДРУЖЕСТВО „ЕЛЕН“, 
във връзка с изтичане срока на Договор №Д-00-470/18.06.10г. сключен между 
СДРУЖЕНИЕ ЛОВНО – РИБАРСКО ДРУЖЕСТВО „ЕЛЕН“ и Община Кюстендил, за 
безвъзмездно право на ползване на поземлен имот с идентификатор 41112.12.168 в 
размер на 4991,00 кв.м., землището на гр. Кюстендил, общ. Кюстендил, с трайно 
предназначение на територията: земеделска, начин на трайно ползване: обществен 
извънселищен парк, горски парк, местност: „Дренов дол“, категория на земята: 3, 
съгласно Акт за частна общинска собственост №2459/30.01.2012г. и поземлен имот с 
идентификатор 41112.12.169 в размер на 19611,00 кв.м., землището на гр. Кюстендил, 
общ. Кюстендил, трайно предназначение на територията: земеделска, начин на 
трайно ползване: обществен извънселищен парк, горски парк, местност: „Дренов 
дол“, категория на земята: 3, съгласно Акт за частна общинска собственост 
№2458/30.01.2012г.   

Със свое Решение №619 от протокол №35/25.03.2010год. ОбС-Кюстендил е дал 
съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване на горепосочените 
общински имоти за срок от 10 години на СДРУЖЕНИЕ ЛОВНО – РИБАРСКО 
ДРУЖЕСТВО „ЕЛЕН“. През периода на действие на договора, имотите са 
стопанисвани от дружеството с грижата на добър стопанин и се ползват единствено за 
целите на ловностопанска, рибостопанска и спортно-състезателна дейност. 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8, във връзка с чл. 27, ал. 4 

и ал. 5  от ЗМСМА, чл. 39, ал. 2, ал. 4 и ал. 6 от Закона за общинската собственост, чл. 
60 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 
имущество, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му 
с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
1. Дава съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване за срок от 

10 години в полза на СДРУЖЕНИЕ ЛОВНО - РИБАРСКО ДРУЖЕСТВО „ЕЛЕН“ на 
поземлен имот с идентификатор 41112.12.168 в размер на 4991,00 кв.м., землището 
на гр. Кюстендил, общ. Кюстендил, трайно предназначение на територията: 
земеделска, начин на трайно ползване: обществен извънселищен парк, горски 
парк, местност: „Дренов дол“, категория на земята: 3, съгласно Акт за частна 
общинска собственост №2459/30.01.2012г. и поземлен имот с идентификатор 
41112.12.169 в размер на 19611,00 кв.м., землището на гр. Кюстендил, общ. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Кюстендил, трайно предназначение на територията: земеделска, начин на трайно 
ползване: обществен извънселищен парк, горски парк, местност: „Дренов дол“, 
категория на земята: 3, съгласно Акт за частна общинска собственост 
№2458/30.01.2012г. 

 
2. Възлага на Кмета на Община Кюстендил да сключи договор за 

учредяване на безвъзмездно право на ползване със СДРУЖЕНИЕ ЛОВНО-
РИБАРСКО ДРУЖЕСТВО „ЕЛЕН“, съгласно приложения проект на договор. 
 
 
 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 12 от дневният ред по ДЗ № 61-00-119/20.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

№ 168 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Искане на съгласие за разрешение за изработване на проект за  изменение на 
действащия план за регулация  (ИПУП – ПР) на квартал 416 по действащия регулационен 
план на кв. „Герена“, гр. Кюстендил, в обхвата на ПИ 41112.503.4194 по Кадастралната 
карта и кадастралните регистри (КККР) и изработване на проект за подробен устройствен 
план – план за застрояване (ПУП-ПЗ) за новообразуван УПИ XII – 4194, кв. 416 от плана. 

 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

112/19.05.2020 г., с която докладва, че в Община Кюстендил е постъпило Заявление с 
вх. № УТ 20-149/06.02.2020 г. от Христина Йорданова Аначкова, за разрешение за 
изработване на проект за  изменение на действащия план за регулация  (ИПУП – ПР) 
в обхвата на квартал 416 по действащия регулационен план на кв. „Герена“, гр. 
Кюстендил, одобрен с Решение № 61, Протокол № 6/26.03.2004 г. на Общински съвет 
– Кюстендил, за ПИ 41112.503.4194 по Кадастралната карта и кадастралните регистри 
(КККР) одобрени със Заповед РД-18-96/28.10.2008 г. на изпълнителен директор на 
АГКК - София и изработване на проект за подробен устройствен план – план за 
застрояване (ПУП-ПЗ) за новообразуван урегулиран поземлен имот.  

Видно от представеният нотариален акт № 50, том I, рег. № 1016, дело № 40 от 
2013 г., е че възложителят на проекта Христина Йорданова Аначкова  е собственик на 
ПИ 41112.503.4194 от КККР на гр. Кюстендил. 

Съгласно Общия устройствен план на Община Кюстендил терена на имота 
попада в територия с устройствен режим за ниско застрояване (Жм). 
     Предвиденият петнадесет годищен срок по чл. 208, ал. 1 от Закона за устройство 
на територията (ЗУТ) за започване на отчуждителните процедури по Закона за 
общинската собственост е изтекъл и собствениците на недвижими имоти имат 
правата по чл. 134, ал. 2, т. 1 от ЗУТ. 
       Съгласно представеното задание за проектиране на основание чл. 125 от ЗУТ и  
скица-предложение, за ИПУП-ПР се предлага изменение на границите на УПИ X – 
„За парк“, кв. 416 от плана на кв. „Герена“ и образуване на нов УПИ XII, кв. 416, който 
да бъде отреден за ПИ 41112.503.4194 от КККР. С изменението се засяга УПИ VII – „За 
жилищни нужди“, общинска собственост. Достъпа до новообразувания УПИ XII се 
предлага да се осъществи, като се проектира задънена улица, която продължава 
съществуващата улица, осигуряваща достъпа до УПИ IV – „За трафопост“. 
            С представената скица – предложение за ПУП-ПЗ се определят 
ограничителните   
линии за застрояване на новообразуваният УПИ XII – 4194, кв. 416 от плана. , като 
устройствените параметри и характеристики са съобразени с изискванията на чл. 19 
от Наредба № 7/22.12.2003 г. за правила и нормативи за устройство на отделните 
видове територии и устройствени зони (ПНУОВТУЗ) за жилищна устройствена зона с 
малка височина (Жм), както следва:  

- Начин на застрояване – свободно (е) 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

- Максимална етажност /височина/  – до 3 /до 10 м./ 
- Плътност на застрояване – от 20% – до 60% 
- Озеленена площ – от 40% до 60%, като една трета трябва да бъде 

осигурена за озеленяване с дървесна растителност. 
- Интензивност на застрояване (Кинт.) – от 0,5 до 1,2 

Имота на възложителя е застроен с еднофамилната жилищна сграда с 
идентификатор 41112.503.4194.1 (намираща се в новообразуван УПИ XII – 4194, кв. 
416), за която има издадено удостоверение за търпимост № 94-Х-18/16.05.2013 г. и 
която съгласно скицата – предложение за ПУП-ПЗ се запазва 
 Искането е допустимо, на основание чл. 134, ал. 2, т. 1 и т. 2 от ЗУТ и предвид  
това, че с исканото изменение се засягат имоти публична общинска собственост е 
необходимо Общински Съвет Кюстендил да вземе решение, с което да даде съгласие, 
Кмета на Община Кюстендил да разреши да се изработи проект за ИПУП-ПР на кв. 
„Герена“ на гр. Кюстендил и ПУП-ПЗ в посочения обхват. 

                                

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11, във връзка с чл. 27, 
ал. 4 и ал. 5  от ЗМСМА, във връзка с чл. 134, ал. 2, т. 1 и т. 2 от ЗУТ, чл. 5, ал. 2, във 
връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 и т. 11 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
Дава съгласие Кмета на Община Кюстендил да разреши да се изработи 

проект за ИПУП - ПР в обхвата на кв. 416 от плана на гр. Кюстендил, за ПИ 
41112.503.4194 от КККР на гр. Кюстендил и проект за ПУП – ПЗ за новообразуван 
УПИ XII – 4194, кв. 416 от плана на гр. Кюстендил, съгласно представените скици – 
предложения за ИПУП – ПР и ПУП – ПЗ. 
 

 

 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 
основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

На основание чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ решението да се разгласи като се постави обявление на 
определеното за това място в сградата на общината, както и на други подходящи места в съответната 
територия - предмет на плана и да се публикува на интернет страницата на общината и в един местен 
вестник. 

Решението не подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по силата на чл. 
124б от ЗУТ. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 13 от дневният ред по ДЗ № 61-00-112/19.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 169 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Разрешение за изработване на проект за частично изменение на Общия 
устройствен план на Община Кюстендил (ОУПОК), както и проект за подробен 
устройствен план – план за застрояване (ПУП-ПЗ) в обхвата на поземлени имоти (ПИ) с 
идентификатори: 38432.1.104, 38432.2.179, 38432.2.181, 38432.2.182 и 38432.2.183, в 
местност „Ивов Камък”; 38432.2.180 в местност „Синяво“; 38432.2.184 в местност 
„Ковачева“ и 38432.2.185 в местност“Герена“, всичките в землището на с. Коняво, общ. 
Кюстендил от Кадастралната карта и кадастралните регистри (КККР).     

 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

122/27.05.2020 г., с която докладва, че в Община Кюстендил е постъпило Заявление с 
вх. № 26-00-468/30.04.2020 г. от „Аратиден“ ЕООД, ЕИК 203137732, седалище и адрес 
на управление гр. Банско, ул. „Биньо Маринов“ № 15, с управител Любен Иванов 
Сирлещов, чрез пълномощника адв. Борислава Николаева Пиперкова с молба да 
получи разрешение за изработване на проект за частично изменение на Общия 
устройствен план на Община Кюстендил (ОУПОК), както и проект за подробен 
устройствен план – план за застрояване (ПУП-ПЗ) в обхвата на ПИ 38432.1.104, ПИ 
38432.2.179, ПИ 38432.2.181, ПИ 38432.2.182 и ПИ 38432.2.183, в местност „Ивов Камък”; 
ПИ 38432.2.180 в местност „Синяво“; ПИ 38432.2.184 в местност „Ковачева“ и ПИ 
38432.2.185 в местност“Герена“, всичките в землището на с. Коняво, общ. Кюстендил 
от КККР, одобрени със Заповед № РД-18-508/20.02.2018 г. на Изпълнителен директор 
на АГКК, с цел осъществяване инвестиционната инициатива на възложителя – 
изграждане на Фотоволтаичен парк. 

    Общинската администрация предварително е разгледала представената със 
заявление с вх. № 26-00-468/30.04.2020 г. документация. 

       Съгласно представените: нот. акт № 190, том II, рег. № 3660, дело № 329/2017 г.; 
нот. акт № 192, том II, рег. № 3662, дело № 331/2017 г.; нот. акт № 187, том II, рег. № 
3657, дело № 326/2017 г. и нот. акт № 188, том II, рег. № 3658, дело № 327/2017 г. 
собственик на цитираните по горе имоти е възложителят на проектите „Аратиден“ 
ЕООД. 

       Съгласно скица № 15-907768-07.10.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.1.104, м. „Ивов Камък“ от 
КККР на землището на с. Коняво е с площ 8106 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 

       Съгласно скица № 15-1056630-20.11.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.1.179, м. „Ивов Камък“ от 
КККР на землището на с. Коняво е с площ 6651 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 

      Съгласно скица № 15-1056548-20.11.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.2.180, м. „Синяво“ от 
КККР на землището на с. Коняво е с площ 10680 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

      Съгласно скица № 15-1056552-20.11.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.2.181, м. „Ивов Камък“ от 
КККР на землището на с. Коняво е с площ 14144 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 

      Съгласно скица № 15-1145747-16.12.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.2.182, м. „Ивов Камък“ от 
КККР на землището на с. Коняво е с площ 13337 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 

      Съгласно скица № 15-1146069-16.12.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.2.183, м. „Ивов Камък“ от 
КККР на землището на с. Коняво е с площ 11393 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 

      Съгласно скица № 15-1146157-16.12.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.2.184, м. „Ковачева“ от 
КККР на землището на с. Коняво е с площ 13965 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 

       Съгласно скица № 15-1146824-16.12.2019 г. издадена от Служба по геодезия, 
картография и кадастър (СГКК) – гр. Кюстендил, ПИ 38432.2.185, м. „Герена“ от КККР 
на землището на с. Коняво е с площ 44381 кв. м., начин на трайно ползване на 
територията (НТП) – земеделска и НТП – Изоставена орна земя – 8 ма категория. 

       За имотите, обхват на проектите, Общият устройствен план за територията на 
община Кюстендил (ОУПОК), одобрен с Решение № 291/29.09.2016 г., Протокол № 13 
не предвижда промяна предназначението на територията, т.е. инвестиционното 
намерение на възложителя не е в съответствие с предвиждането на ОУПОК. Това 
налага изготвяне на проект за частично изменение на ОУПОК в обхвата на ПИ 
38432.1.104, ПИ 38432.2.179, ПИ 38432.2.181, ПИ 38432.2.182 и ПИ 38432.2.183, в местност 
„Ивов Камък”; ПИ 38432.2.180 в местност „Синяво“; ПИ 38432.2.184 в местност 
„Ковачева“ и ПИ 38432.2.185 в местност“Герена“, всичките в землището на с. Коняво, 
общ. Кюстендил от КККР, съгласно чл. 134, ал. 3 от ЗУТ „Когато изменението на 
подробния устройствен план налага и изменение на действащ общ устройствен план, първо 
се изменя общият устройствен план. Органът по чл. 124, който разрешава изработването 
на проекта за изменение на общия устройствен план, може да допусне двата плана да се 
изменят едновременно при условията и по реда за съответния план, предвидени в закона, 
като изменението на подробния устройствен план се одобрява след одобряване изменението 
на общия устройствен план“. 
            Представени са Задание по чл. 125 от Закона за устройство на територията 
(ЗУТ) и скица - предложение за частично изменение на ОУПОК в обхвата на ПИ 
38432.1.104, ПИ 38432.2.179, ПИ 38432.2.181, ПИ 38432.2.182 и ПИ 38432.2.183, в местност 
„Ивов Камък”; ПИ 38432.2.180 в местност „Синяво“; ПИ 38432.2.184 в местност 
„Ковачева“ и ПИ 38432.2.185 в местност“Герена“, всичките в землището на с. Коняво, 
общ. Кюстендил от КККР, предвиждащи включване териториите на имотите към 
териториите в ОУПОК с допустима смяна на предназначението. Частичното 
изменени на ОУП е допустимо на основание чл. 134, ал. 1, т. 1 от ЗУТ 
            Във връзка с чл. 23, ал. 3 от Закона за опазването на земеделските земи (ЗОЗЗ): 
„Изграждането и/или разширението на обекти за производство на електрическа енергия от 
възобновяеми енергийни източници, използващи фотоволтаични (слънчеви) системи, освен в 
случаите, когато производството на електрическа енергия се използва за собствени нужди, се 
допуска върху неполивни земеделски земи от седма до десета категория или 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

некатегоризируеми, при наличие на становище за присъединяване на обекта, издадено от 
съответния мрежови оператор“ е представено писмо от „Електроенергиен системен 
оператор“ ЕАД с изх. № ECO-8539#1/28.10.2019 г., за съгласие за присъединяване на 
фотоволтаичната централа към преносната електрическа мрежа 
 
            Представена е и скица – предложение за проект за ПУП-ПЗ в обхвата на ПИ 
38432.1.104, ПИ 38432.2.179, ПИ 38432.2.181, ПИ 38432.2.182 и ПИ 38432.2.183, в местност 
„Ивов Камък”; ПИ 38432.2.180 в местност „Синяво“; ПИ 38432.2.184 в местност 
„Ковачева“ и ПИ 38432.2.185 в местност“Герена“, всичките в землището на с. Коняво, 
общ. Кюстендил. Предвиденото застрояване е в съответствие с чл. 25 от Наредба № 7 
от 22 декември 2003 г. за правила и нормативи за устройство на отделните видове 
територии и устройствени зони (ПНУОВТУЗ), като при застрояване на 
урегулираните поземлени имоти на предприятията в територии от разновидност 
"предимно производствена зона" се спазват следните нормативи: 
  1. Максимална етажност /височина/  – до 3 /до 10 м./ 

       2.  Плътност (процент) на застрояване (П застр.) - от 40 до 80 на сто; 
       3.  Озеленена площ (П озел.) - от 20 до 40 на сто, като една трета от нея 

трябва да бъде осигурена за озеленяване с дървесна растителност; 
       4.  Интензивност на застрояване (К инт.) - от 1,0 до 2,5 

 
Предвид изискването на чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ е необходимо Общински съвет 

Кюстендил да вземе решение, с което да разреши изработването на проект за 
ЧИОУПОК и проект за ПУП-ПЗ за ПИ 38432.1.104, ПИ 38432.2.179, ПИ 38432.2.181, ПИ 
38432.2.182 и ПИ 38432.2.183, в местност „Ивов Камък”; ПИ 38432.2.180 в местност 
„Синяво“; ПИ 38432.2.184 в местност „Ковачева“ и ПИ 38432.2.185 в местност“Герена“, 
всичките в землището на с. Коняво, общ. Кюстендил, тъй като имотите са извън 
границите на урбанизираната територия. 

                             

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11, във връзка с чл. 27, 
ал. 4 и ал. 5  от ЗМСМА, във връзка с чл. 124а, ал. 1 и чл. 134, ал. 1, т. 1 и ал. 3 от ЗУТ, 
във връзка с чл. 23, ал. 3 от ЗОЗЗ, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 и т. 11 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
Разрешава изработването на проект за Частично изменение на Общия 

устройствен план за територията на община Кюстендил, одобрен с Решение № 
291/29.09.2016 г. от Протокол № 13 на Общински съвет-Кюстендил и проект за 
подробен устройствен план-план за застрояване в обхвата на ПИ 38432.1.104, ПИ 
38432.2.179, ПИ 38432.2.181, ПИ 38432.2.182 и ПИ 38432.2.183, в местност „Ивов 
Камък”; ПИ 38432.2.180 в местност „Синяво“; ПИ 38432.2.184 в местност „Ковачева“ 
и ПИ 38432.2.185 в местност“Герена“, всичките в землището на с. Коняво, общ. 
Кюстендил по реда на ЗУТ и одобрява заданието за проектиране. 
 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

На основание чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ решението да се разгласи като се постави обявление на 
определеното за това място в сградата на общината, както и на други подходящи места в съответната 
територия - предмет на плана и да се публикува на интернет страницата на общината и в един местен 
вестник. 

Решението не подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по силата на чл. 
124б от ЗУТ. 

 Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 14 от дневният ред по ДЗ № 61-00-122/27.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

№ 170 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Разрешение за изработване на проект за подробен устройствен план-
парцеларен план (ПУП-ПП) за определяне на трасе за въздушно ел. захранване на ПИ 51.41, 
местност „Ръжеве”, землище с. Богослов с ЕКАТТЕ 04796, общ. Кюстендил от 
Кадастралната карта и кадастрални регистри (КККР) на с. Богослов, общ. Кюстендил.   

 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

123/27.05.2020 г., с която докладва, че в Община Кюстендил са постъпили заявления с 
вх.№ УТ-19-1741/03.12.2019 г. и .№ УТ-19-1741/07.05.2020 г. от ЧЕЗ „Разпределение 
България” АД със седалище и адрес за управление: гр. София,   бул. „Цариградско 
шосе” №159, гр. София за разрешение за възлагане изработването на ПУП-ПП за 
определяне на трасе за въздушно ел. захранване на ПИ 51.41, местност „Ръжеве”, 
землище с. Богослов с ЕКАТТЕ 04796, общ. Кюстендил от КККР на с. Богослов, общ. 
Кюстендил, одобрена със Заповед № РД-18-1232 от 13.06.2018 г. на Изпълнителния 
директор на АГКК.    
            Общинската администрация предварително е разгледала представената със 
заявленията документация:    
           Представен е договор № ДПЕРМ 1203022946/10.09.2018 г.  между ЧЕЗ 
„Разпределе -ние България” АД със седалище и адрес за управление - град София, 
бул. „Цариградско шосе” №159 и Мартин Иванов Иванов за присъединяване към 
разпределителната електрическа мрежа на ЧЕЗ „Разпределение България” АД на 
обект: „Малкоетажна жилищна сграда” в ПИ 51.41, местност „Ръжеве”, землище с. 
Богослов с ЕКАТТЕ 04796, общ. Кюстендил, територия извън регулация на населеното 
място. 

         Видно от договора с ЧЕЗ „Разпределение България” АД и проектното 
предложение за ПУП-ПП е, че: 

        Трасето на новопроектираната въздушна електропроводна линия НН започва 
от съществуващ стълб, разположен №1, клон „В”, мрежа НН от ТП „Джамайка” в ПИ 
04796. 51.106 от КККР, преминава през съществуващ стълб в ПИ 04796.51.92 и 
продължава през ПИ 04796.51.92, като достига до ел. табло, монтирано на проектен 
стълб №5 на имотната граница с ПИ 04796.51.41 от КККР. Проекта за ПУП-ПП 
обхваща частта от трасето на въздушната електропроводна линия НН от 
съществуващ стълб № 2 до проектен стълб № 5. Дължината на проектното трасе 
/заедно с прилежащият сервитут/ е 50 м, като то преминава изцяло през  ПИ 
04796.51.92 - общински полски път и достига до границата на ПИ 04796.51.41 от КККР.      
            Искането е направено от ЧЕЗ„Разпределение България” АД,   които имат право 
да строят в чужд имот по силата на закон / на основание чл. 67, ал. 2 от Закона за 
енергетиката/, като е представено задание за проектиране – текстова и графична част 
и  Писмо изх.№ 26-00-764(7)/15.07.2019г. на Регионална инспекция по околна среда и 
води (РИОСВ) – Перник. 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

       Трасето на въздушната линия - ниско напрежение 0,4kV, заедно със 
сервитутната ивица е разположено извън регулация в землището на  гр. Кюстендил. 

       Съгласно чл. 30, ал 3 от правилника за прилагане на закона за опазване на 
земеделските земи (ППЗОЗЗ) определянето на трасе за нуждите на физическо или 
юридическо лице върху земи от общинския поземлен фонд се извършва след 
решение на общинския съвет. Предвид изискването на чл. 124а, ал. 1 от Закон за 
устройство на територията (ЗУТ) е необходимо Общински съвет Кюстендил да вземе 
решение, с което да разреши изработването на проект за ПУП- ПП за определяне на 
трасе за изграждане на въздушна линия НН - 0,4kV за присъединяване към 
разпределителната електрическа мрежа на ЧЕЗ „Разпределение България” АД на 
обект: „Малкоетажна жилищна сграда” в ПИ 51.41, местност „Ръжеве”, землище с. 
Богослов с ЕКАТТЕ 04796, общ. Кюстендил, тъй като имота през които преминава  
трасето е извън границите на урбанизираната територия и засяга имот - общинска 
собственост. 
                             

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11, във връзка с чл. 27, 
ал. 4 и ал. 5  от ЗМСМА, във връзка с чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ, във връзка с чл. 30, ал. 3 от 
ППЗОЗЗ, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 и т. 11 от Правилника за 
организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
           Разрешава на ЧЕЗ „Разпределение България” АД със седалище и адрес за 
управление-град София, бул. „Цариградско шосе” №159  да възложи за своя 
сметка изработването на проект за ПУП-ПП за определяне на проектно трасе на 
въздушно ел. захранване на обект: „Малкоетажна жилищна сграда” в ПИ 
04796.51.41 от КККР на с. Богослов с ЕКАТТЕ 04796, общ. Кюстендил, преминаващо 
през ПИ 04796.51.92 – общински полски път. 
             Проекта да се изработи в графичен и цифров вид върху актуална извадка 
от КККР при спазване разпоредбите на действащата нормативна уредба (ЗУТ, 
Наредба № 8 от 14.06.2001 г. за обема и съдържанието на устройствените схеми и 
планове, Закона за енергетиката, Наредба № 16 от 9.06.2004 г. за сервитутите на 
енергийните обекти, Закона за опазване на земеделските земи, Закона за опазване 
на околната среда и др.). 
 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

На основание чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ решението да се разгласи като се постави обявление на 
определеното за това място в сградата на общината, както и на други подходящи места в съответната 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

територия - предмет на плана и да се публикува на интернет страницата на общината и в един местен 
вестник. 

Решението не подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по силата на чл. 
124б от ЗУТ. 

 Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 15 от дневният ред по ДЗ № 61-00-123/27.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

№ 171 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.05.2020 г. 

Протокол № 8 
 

Относно: Даване на съгласие за изменение на плана за регулация на кв. 23 в с. 
Ябълково, общ. Кюстендил и съгласие за сключването на предварителен договор по чл. 15,  ал. 
5 от ЗУТ  между Кмета на Община Кюстендил  и собственика на УПИ I-193, квартал 23, с. 
Ябълково общ. Кюстендил за придаваема част от 143 кв. м. 

 
Мотиви: Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-00-

126/28.05.2020 г., с която докладва, че в Община Кюстендил e постъпило Заявление с 
вх.№ УТ-20-469/ 04.05.2020 г. от  Валентин Тончев Микев с искане да бъдат закупени  
143 кв. м.- част от общински терен за придаването им към УПИ I-193, квартал 23 по 
плана на с. Ябълково, общ. Кюстендил – собственост на заявителя.  

Общинската администрация предварително е разгледала, представените със 
заявлението документи. 
             Заявителя Валентин  Микев е собственик по наследство на УПИ IV-127, квартал 
3 по отменения план на с. Ябълково идентичен с УПИ I-193, квартал 23 по 
действащият план на с. Ябълково, общ. Кюстендил, съгласно представените Нот. акт. 
№ 75, дело 143 от 1957 г. и удостоверение за наследници №13/04.05.2020 г. 
              Искането на заявителя е да бъдат закупени  143 кв. м.- част от общински терен 
(ПИ-323) за придаването им към собственият му УПИ I-193, квартал 23 по плана на с. 
Ябълково. След преглед на представените със заявлението документи, действащият 
план за регулация и документацията за попълването на поземлени имоти (ПИ) № 
323, 249, 322 и 320 и установи, че за осъществяването му е необходимо изменение на 
плана за регулация на кв. 23 в с. Ябълково в частта му  УПИ I-193, ПИ 323, ПИ 249, ПИ 
322 и УПИ IХ-320.  
              ПИ 323 – общинска частна собственост и има обща граница с УПИ I-193. ПИ 
323 е общинска частна собственост, съгласно акт за частна общинска собственост 
(АЧОС) № 2864/21.01.2013 г., ПИ 322-също е общинска собственост, ПИ 249 е 
собственост на РПК „Наркоп“ - град Кюстендил, а УПИ IХ-320 е собственост на 
Димитър Ангелов Митов. 
            Във връзка с  горното е необходимо Общински съвет - Кюстендил да даде 
своето съгласие за изменение на плана за регулация на кв. 23 в с. Ябълково в частта му  
УПИ I-193, ПИ 323, ПИ 249, ПИ 322 и УПИ IХ-320 и  сключването на  предварителен 
договор по чл. 15,  ал. 5 от ЗУТ за 143 кв.м.- терен, частна общинска собственост между 
Кмета на Община Кюстендил  и заявителя по Заявление с вх.№ УТ-20-469/ 04.05.2020 
г. 
                             

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11, във връзка с чл. 27, 
ал. 4 и ал. 5  от ЗМСМА, във връзка с чл. 134, ал. 2, т. 6 от ЗУТ и чл. 15, ал. 5 от ЗУТ, чл. 
7, ал. 3 и чл. 8, ал. 11 от ЗОС, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 и т. 11 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   



Общински съвет - Кюстендил 

8-то заседание проведено на 28 май 2020 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 04.06.2020 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 04.06.2020 г. 

 

 
Р Е Ш И: 

 
          Дава съгласие за изменение на плана за регулация на кв. 23 в с. Ябълково в 
частта му  УПИ I-193, ПИ 323, ПИ 249, ПИ 322 и УПИ IХ-320 и  сключването на  
предварителен договор по чл. 15,  ал. 5 от ЗУТ за 143 кв.м.- терен, частна общинска 
собственост между Кмета на Община Кюстендил  и заявителя по Заявление с 
вх.№ УТ-20-469/ 04.05.2020 г. 
 

 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и На 

основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.05.2020 г., Протокол № 8/28.05.2020 г., т. 16 от дневният ред по ДЗ № 61-00-126/28.05.2020 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 
 


